
                                                       

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.  № 4/22 
  

г. Артемовский  

 

 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий избирательных участков №59, №63, №64, 

№68, №70, №72, №73, №74, №76, №82, №83, №84, №94 

 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Ланцевой И.А., 

рассмотрев заявления Антоновой О.В., Гвоздева К.А., Гладышевой Т.А., 

Дивель Т.Э., Дудиной О.В., Ипатова А.А., Комаровой А.В., Леонтьевой 

О.Ю., Малых О.В., Маткиной Е.Н., Печерской А.А., Феденевой А.Д., 

Ходыревой О.С., Чехомовой М.А., рассмотрев документы  для  назначения 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

руководствуясь  статьей 22, пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года  №152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», решением Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 30 января 2024 г. №4/21 «О 

дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии», Артемовская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  



 2 

1. Внести следующие изменения в составы участковых 

избирательных комиссий  

1) избирательного участка №59: 

освободить Ипатова Александра Анатольевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №59 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Ушакову Елену Владимировну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №59 с 

правом решающего голоса;  

2) избирательного участка №63: 

освободить Печерскую Анастасию Андреевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №63 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Скляревскую Лидию Илларионовну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №63 с правом решающего голоса;  

3) избирательного участка №64: 

освободить Гладышеву Татьяну Александровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности 

председателя и обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №64 с правом решающего голоса; 

назначить Морозову Ольгу Геннадьевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные»», на должность 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№64; 

назначить с 30 января 2024 года Скутину Наталью Николаевну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 



 3 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №64 с 

правом решающего голоса;  

4) избирательного участка №68: 

освободить Малых Ольгу Владимировну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №68 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Березину Наталью Сергеевну, 

выдвинутую Политической партией «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №68 с правом решающего голоса;  

5) избирательного участка №70: 

освободить Гвоздева Константина Андреевича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №70 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Черемных Дарью Сергеевну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №70 с правом решающего голоса;  

6) избирательного участка №72: 

освободить Ходыреву Ольгу Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные»», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №72 с 

правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Савинову Эльвиру Вакильевну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №72 с правом решающего 

голоса;  

 

 



 4 

7) избирательного участка №73: 

освободить Чехомову Марину Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №73 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Гаптрахимова Данила Раисовича, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №73 с правом решающего голоса;  

8) избирательного участка №74: 

освободить Леонтьеву Ольгу Юрьевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зелёные»», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №74 с 

правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Сивакову Юлию Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №74 с правом решающего 

голоса;  

9) избирательного участка №76: 

освободить Маткину Елену Николаевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №76 с правом решающего голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Рогозину Ольгу Викторовну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №76 с правом решающего 

голоса;  

10) избирательного участка №82: 

освободить Дудину Олесю Васильевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №82 с правом решающего голоса; 



 5 

назначить с 30 января 2024 года Криницкую Светлану Георгиевну, 

выдвинутую Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №82 с правом решающего голоса;  

11) избирательного участка №83: 

освободить Комарову Анну Владимировну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №83 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Упорову Наталью Геннадьевну, 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №83 с правом решающего голоса;  

12) избирательного участка №84: 

освободить Антонову Ольгу Васильевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от должности председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №84; 

назначить Антонову Наталью Леонидовну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на должность председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №84; 

13) избирательного участка №94: 

освободить Дивель Татьяну Эдуардовну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №94 с правом 

решающего голоса; 

освободить Феденеву Александру Дмитриевну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №94 с правом решающего 

голоса; 



 6 

назначить с 30 января 2024 года Захарову Дарью Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №94 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 30 января 2024 года Шарову Татьяну Валериевну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №94 с правом решающего 

голоса. 

2. Признать утратившими силу подпункт 3 пункта 1 решения 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 01 

июня 2023 г.  № 4/18 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 59», подпункт 7 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/22 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 63», подпункт 1 пункта 1 и пункт 2 решения 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 01 

июня 2023 г.  № 4/23 «О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 64», подпункт 9 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/27«О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №68», подпункт 5 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/29 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №70», подпункт 10 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/31 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №72», подпункт 8 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/32 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №73», подпункт 5 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/33 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №74», подпункт 8 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  



 7 

№4/35 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №76», подпункт 4 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/41 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №82», подпункт 1 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  

№4/42 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №83», пункт 2 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  №4/43 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№84», подпункт 3 пункта 1 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 г.  №4/53 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№94», подпункт 2 пункта 1 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 13 декабря 2023 г.  №10/81 «О 

внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №63 и №94». 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков №59, №63, №64, №68, №70, №72, №73, 

№74, №76, №82, №83, №84, №94 и разместить на странице Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Ланцеву И.А. 

 

Председатель 

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Ланцева 

 

   

Секретарь 

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ю.Пономарева 

 


